



## Katowickie Centrum Onkologii

ul. RACIBORSKA 26 40-074 K A T O W I C E

[http://: www.kco.katowice.pl](http://www.kco.katowice.pl)

**e-mail:** [szpital@kco.katowice.pl](mailto:szpital@kco.katowice.pl)

Tel. 32 2511-761

Fax. 32 2514-533

K.C.O./AT/ZL/ZP/JW/963/16

Katowice dnia 24.06.2016r.

**dot:** przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej zamówienia powyżej 30.000 EURO na ochronę obiektów i terenu Katowickiego Centrum Onkologii wraz z monitorowaniem systemów alarmowych  
Znak sprawy: K.C.O./PN/34/2016

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### **Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności.

#### **Pytanie 2.**

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jeżeli tak, to czy mają być zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy Wykonawcy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę.

#### **Pytanie 3.**

Czy Zamawiający, w przypadku wymogu zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę, dopuszcza również umowę cywilno-prawną dla tego samego pracownika?

#### **Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

#### **Pytanie 4.**

W przypadku, gdy Wykonawca nie zamierza zatrudniać pracowników na podstawie umowy o pracę prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie dokonywana przez Zamawiającego ocena, czy oferta Wykonawcy zawiera rażąco niską cenę (w oparciu o 90 ust. 1 pkt. 1 Ustawy Pzp)? Czy Zamawiający, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w stosunku do pracowników ochrony przewidzianych do realizacji zamówienia, z którymi Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-prawne, będzie brał pod uwagę kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego na podstawie Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679)) i traktował ich wynagrodzenie na równi z pracownikami zatrudnionymi na podstawie umów o pracę (tj. czy wysokość

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa, niż pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę)?

**Odpowiedź:**

Tak, wysokość wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa, niż pracowników zatrudnionych na umowach o pracę.

***Pytanie 5.***

Czy Zamawiający wymaga, aby zmiany były pełnione w systemie 8, 12 czy 24-godzinnym, czy też nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie narzuca sposobu organizacji pracy Wykonawcy.

***Pytanie 6.***

Zamawiający wymaga, aby pracownicy ochrony mają używać środków i technik interwencyjnych. Czy Zamawiający potwierdza, że każdy z pracowników ochrony pełniący służbę bezpośrednio na obiekcie musi posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia (dawne licencje)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby każdy z pracowników ochrony pełniący służbę bezpośrednio na obiekcie na posterunkach przy bramie wjazdowej do KCO, w pomieszczeniu ochrony Centralnej Izbie Przyjęć, w Pawilonie Operacyjnym, w Zakładzie Radioterapii i Pracowni Rezonansu Magnetycznego był wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia.

***Pytanie 7.***

Czy Zamawiający pod pojęciem „grupa interwencyjna” ma na myśli patrol interwencyjny składający się z pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego, czy też chodzi o grupę interwencyjną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (tj. *grupa interwencyjna — co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urzędnego podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej*)?

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem grupy interwencyjnej należy rozumieć patrol interwencyjny składający się z pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia, wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego.

***Pytanie 8.***

Zamawiający, na potwierdzenie posiadania przez Wykonawcę wiedzy i doświadczenia wymaga przedłożenia wykazu co najmniej 3 usług tożsamy z przedmiotem zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie, czy wystarczające będzie, na potwierdzenie warunku wykazanie co najmniej 3 usług ochrony świadczonych na obiektach będących obiektami użyteczności publicznej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem w SIWZ. Co najmniej 3 usługi tożsame z przedmiotem zamówienia rozumiane m.in. jako usługi realizowane w jednostkach ochrony zdrowia funkcjonujących całodobowo.

***Pytanie 9.***

Czy Zamawiający dla usług podlegających dodatkowej punktacji w kryterium „Liczba usług ochrony obiektów i personelu wykonanych w jednostkach ochrony zdrowia powyżej 3, potwierdzonych

dokumentami stwierdzającymi należyte wykonanie” wymaga usług wykonanych w ciągu ostatnich trzech lat, czy też dopuszcza usługi wykonane wcześniej (np. w ciągu ostatnich 5, 10 lat)? Czy przy ocenie w ww. kryterium będą punktowane wyłącznie usługi wykonane, czy też można wykazać usługi aktualnie wykonywane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w „Liczbie usług ochrony obiektów i personelu **wykonanych** w jednostkach ochrony zdrowia powyżej 3, potwierdzonych dokumentami stwierdzającymi należyte wykonanie” – kryterium 2, wykazania **usług wykonanych** w okresie 3 lat, przed upływem terminu składania ofert.

**Pytanie 10.**

Zamawiający wskazuje, że w postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy „zapoznali się z obiektami Zamawiającego i jego właściwościami - potwierdzone notatką Zamawiającego i stosownym oświadczeniem Wykonawcy (...)”. Czy Zamawiający wymaga, aby wraz z ofertą Wykonawca złożył odrębne oświadczenie o przeprowadzeniu wizji lokalnej potwierdzone przez pracownika Zamawiającego, czy też wystarczające będzie oświadczenie Wykonawcy zawarte w treści formularza oferty? W przypadku żądania od Wykonawcy przedłożenia dokumentu potwierdzonego przez pracownika Zamawiającego może eliminować w udziale w postępowaniu Wykonawców, którzy nie działają na rynku lokalnym. Ponieważ to na Wykonawcy ciąży obowiązek skalkulowania wszelkich kosztów i czynników mających wpływ na cenę oferty, a później, prawidłowej realizacji zapisów umowy zwracamy się o odstąpienie od wymogu przedłożenia oświadczenia. Nadmieniamy również, iż zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający do wykonawcy (...) oświadczenie, o którym mowa nie mieści się w katalogu dokumentów, jakie może żądać Zamawiający od Wykonawców.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem w SIWZ.

**Pytanie 11.**

Czy w przypadku Wykonawcy, zamierzającego skorzystać z usług podwykonawcy w zakresie innym, niż w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, tj. nie zachodzi przesłanka wskazana w art. 26 ust 2b ustawy Prawo zamówień publicznych (Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu), wystarczające będzie dołączenie do oferty załącznika nr 4 do SIWZ, gdzie w kolumnie 2: „\* Podwykonawca (imię, nazwisko lub nazwa firmy, adres)” zostanie wpisane sformułowanie „nie dotyczy” lub informacja, iż podwykonawca nie jest podmiotem trzecim? Obowiązek wskazywania przez Wykonawcę nazw (firm) podwykonawców, zgodnie z art. 36b ust. 1 Ustawy Pzp, dotyczy jedynie Wykonawców, na których zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1, natomiast w pozostałych przypadkach Wykonawca wskazuje jedynie informacje dotyczące części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy (widniejące w załączniku nr 4 do SIWZ, w kolumnie 4: „\* Części zamówienia”).

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem w SIWZ, podwykonawcy muszą spełniać wszystkie warunki postawione w SIWZ Wykonawcy.

**Pytanie 12.**

Czy monitorowanie systemów alarmowych ma odbywać się wyłącznie na terenie obiektów, czy też system alarmowy ma zostać podłączony do Centrum Monitorowania Alarmów i być monitorowany zdalnie?

**Odpowiedź:**

Monitorowanie systemów alarmowych ma odbywać się na terenie obiektów Centrum.

**Pytanie 13.**

Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca realizował usługę wyłącznie przez osoby zatrudnione na podstawie umów o pracę u wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca realizował usługę wyłącznie przez osoby zatrudnione na umowę o pracę.

**Pytanie 14.**

Czy na których posterunkach i w jakich godzinach Zamawiający wymaga obsady przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 6.

**Pytanie 15.**

Ile niezależnych systemów alarmowych, które mają zostać podłączone do centrum monitorowania wykonawcy, jest zainstalowanych w poszczególnych obiektach objętych przedmiotem zamówienia. Prosimy o podanie ich ilości z podziałem na poszczególne obiekty.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 16.**

W punkcie SIWZ, w którym Zamawiający wymienił warunki udziału w postępowaniu oraz w punkcie określającym zawartość oferty nie został doprecyzowany warunek dotyczący wykazu głównych usług. Czy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, wymagane jest, aby wykonawca posiadał doświadczenie w realizacji usług tożsamyh rozumianych jako usługi realizowane w jednostkach ochrony zdrowia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał doświadczenie w realizacji usług tożsamyh, rozumianych m.in. jako usługi realizowane w jednostkach ochrony zdrowia funkcjonujących całodobowo.

**Pytanie 17.**

Czy Zamawiający wymaga wyposażenia pracowników wykonujących obchody w urządzenia typu Active Guard ? Jeżeli takie są wymagane, proszę o wskazanie ile urządzeń należy zapewnić oraz ile punktów kontrolnych będzie zainstalowanych na terenie chronionym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wyposażenia pracowników wykonujących obchody w urządzenia typu Active Guard. Zamawiający nie narzuca sposobu organizacji pracy Wykonawcy, oczekuje efektywnej ochrony.

**Pytanie 18.**

Grupa Interwencyjna musi być uzbrojona w broń palną wraz z pełnym normatywem amunicji – 2 egz. i mają spełniać warunki określone w par. 1 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011r. w sprawie uzbrojenia specjalistycznych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 7.

**Pytanie 19.**

Czy grupa interwencyjna musi występować w składzie dwuosobowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie narzuca sposobu organizacji pracy Wykonawcy, oczekuje efektywnej ochrony.

**Pytanie 20**

Czy polisa OC, której posiadania wymaga Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz w trakcie realizacji zamówienia ma być polisą potwierdzającą zawarcie obowiązkowego ubezpieczenia przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie ochrony osób i mienia?

**Odpowiedź:**

Tak, polisa ma obejmować obowiązkowe ubezpieczenie przedsiębiorcy w zakresie ochrony osób i mienia.

**Pytanie 21.**

Czy w odniesieniu do powyższej polisy, w której suma gwarancyjna będzie wyrażona w innej walucie tj. euro, Zamawiający przeliczy wartość według kursu euro zgodnego z obowiązującym Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przeliczy wartość polisy wyrażonej w innej walucie wg średniego kursu, ogłoszonego przez NBP na dzień otwarcia ofert.

**Pytanie 22.**

Czy przeprowadzenie wizji lokalnej jest warunkiem złożenia ważnej oferty w postępowaniu?

**Odpowiedź:**

Tak, przeprowadzenie wizji lokalnej jest warunkiem złożenia ważnej oferty w postępowaniu.

**Pytanie 23.**

Czy Zamawiający wyda wykonawcy, który będzie przeprowadzał wizję dokument potwierdzający jej dokonanie, czy wykonawca ma potwierdzić wizję oświadczeniem zawartym w treści formularza ofertowego?

**Odpowiedź:**

Potwierdzenie przeprowadzenia wizji nastąpi na dokumencie ( notatce) przygotowanym w postępowaniu przez Zamawiającego w trakcie przeprowadzenia wizji. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z obiektami Zamawiającego i jego właściwościami w składanym Formularzu oferty.

**Pytanie 24.**

Czy Zamawiający dopuszcza korzystanie przez wykonawcę z potencjału udostępnionego przez inny podmiot w celu uzyskania punktacji w kryterium oceny ofert?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ i wg przepisów Prawa zamówień publicznych.

**Pytanie 25.**

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy ochrony fizycznej byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie 6.

**Pytanie 26.**

W związku z wymogami stosowania przez pracowników ochrony technik interwencji prosimy o informację czy szpital posiada uzgodniony z Komendą Policji Plan Ochrony?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada Planu Ochrony uzgodnionego z komendą policji.

**Pytanie 27.**

Na jakiej podstawie Zamawiający żąda orzeczeń badań psychologicznych od pracowników ochrony fizycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę pracowników ochrony fizycznej o odpowiednich zdolnościach fizycznych i psychicznych do wykonywania ochrony.

**Pytanie 28.**

Czy cena ofertowa będzie podlegała indeksacji w związku ze wzrostem płacy minimalnej i wprowadzenia minimalnej stawki dla umów zleceń ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje niezmiennosc ceny ofertowej brutto zgodnie z obowiązującymi uprawnieniami.

**Pytanie 28.**

Prosimy o podanie planowego terminu rozpoczęcia świadczenia usługi?

**Odpowiedź:**

Po przeprowadzonym postępowaniu.

**DYREKTOR**  
Katowickiego Centrum Onkologii

lek. med. Włodzimierz Migacz